告；3、公司无重大投资计划或重大现金支出等事项发生。

重大投资计划或重大现金支出：指公司未来十二个月内拟对外投资、收购资

产或购买设备的累计支出达到或超过公司最近一期经审计净资产的 30%，且超过

3亿元。

（六）发放股票股利的条件

若公司经营情况良好，营业收入和净利润增长快速，且董事会认为公司处于

发展成长阶段、净资产水平较高以及股票价格与公司股本规模不匹配时，可以提

出股票股利分配预案，并经公司股东大会审议通过。股票股利分配可以单独实施，

也可以结合现金分红同时实施。

（七）利润分配预案论证的程序和机制

1、公司董事会应结合公司盈利情况、资金需求、股东意见提出合理的分红

建议和预案，应当就股东回报事宜进行专项研究论证，制定明确、清晰的股东回

招股说明书摘要

1-2-15

报规划，并详细说明规划安排的理由等情况。

2、股东大会审议利润分配方案前，公司应当通过电话、邮件等多种渠道主

动与独立董事特别是中小股东进行沟通和交流，充分听取中小股东的意见和诉

求，及时答复中小股东关心的问题。独立董事可以征集中小股东的意见，提出分

红提案，并直接提交董事会审议。对报告期盈利但公司董事会未提出现金分红预

案的，应当在定期报告中披露原因，独立董事应当对此发表独立意见。

(八) 公司的股利分配履行的决策程序

1、公司年度的利润分配方案由公司董事会根据每一会计年度公司的盈利情

况、资金需求和股东回报规划提出分红建议和预案，独立董事应对分红预案独立

发表意见，公司股东大会依法依规对利润分配方案作出决议后，公司董事会须在

股东大会召开后 2个月内完成股利（或股份）的派发事项。

2、监事会应当对董事会执行公司分红政策和股东回报规划的情况及决策程

序进行监督，对董事会制定或修改的利润分配政策进行审议，并经过半数监事通

过。

（九）公司未来三年股利分配规划和计划

公司 2014-2016年股东分红回报计划：公司在足额预留法定公积金、盈余公

积金以后，每年以现金方式分配的利润不少于当年实现的可分配利润（不含年初

未分配利润）的百分之 20%。在确保足额现金股利分配的前提下，公司可以另行

增加股票股利分配和公积金转增。公司在每个会计年度结束后，由公司董事会提

出利润分配方案，提交股东大会进行表决。公司接受所有股东、独立董事、监事

和公众投资者对公司分红的建议和监督。

八、滚存利润的分配安排

根据本公司 2014 年第一次临时股东大会和 2015 年第二次临时股东大会决

议，本次发行前的滚存利润由公司本次发行后的新老股东按持股比例共享。

九、本次发行对即期回报的影响及发行人拟采取措施

1、首次公开发行股票摊薄即期回报对公司每股收益指标的影响

本次发行募集资金到位后，公司资产规模和股本总额均将大幅度提升，募集

招股说明书摘要

1-2-16

资金将充实公司资本实力，降低公司财务风险。募集资金投资项目达产后，公司

营业收入规模及利润水平也将有所增加，公司综合竞争力得到加强。但由于募集

资金投资项目建设周期的存在，短期内募集资金投资项目对公司经营业绩的贡献

程度将较小，因此预计发行当年每股收益将会出现一定程度的下降，公司存在短

期内每股收益指标被摊薄的风险。

2、董事会选择本次融资的必要性和合理性

本次发行后，募集资金扣除发行费用后将按照轻重缓急顺序投入以下 5个项

目：

单位：万元

序

号
项目名称

投资总

额

达产年新增销

售收入

达产年新增

净利润
核准部门及文号

1
新增年产 30亿个彩

印包装盒改扩建项目
28,414.70 60,786.50 5,958.90

玉高开委发备案

[2013]20号

2

新增年产 1.3万吨高

档环保特种纸改扩建

项目

10,684.57 21,750.00 2,060.54
玉发改工贸备案

[2012]0004号

3 研发中心建设项目 4,993.17 - -
玉发改工贸

[2012]439号

4 补充流动资金项目 10,684.26 - - -

5 偿还银行贷款项目 20,000.00 - - -

合计 74,776.70 82,536.50 8,019.44 -

公司董事会选择本次融资的必要性和合理性的详细内容请参见本招股书“第

十三节募集资金运用”之“二、募集资金投资项目简介”部分相关内容。

3、本次募集资金投资项目与发行人现有业务的关系，发行人从事募集资金

项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

本次募集资金对本公司现有业务的发展具有重大的战略意义，主要体现在：

为公司发展提供强有力的资金支持，促进业务结构调整；改善公司的资本结构，

构建上市融资平台，增加未来融资的灵活性；巩固公司在国内烟标、烟膜行业的

市场地位和影响，提升公司无菌包装市场占有率，加快实现公司的发展战略目标，

招股说明书摘要

1-2-17

详细内容请参见本招股书“第十二节业务发展目标”部分相关内容。

市场方面，公司经过多年的技术研发、市场推广和服务维护，公司已经积累

了数量可观的优质客户资源。截至目前，公司烟膜产品主要供应给红塔集团、红

云红河集团、黑龙江烟草、川渝中烟、湖北中烟、安徽中烟等烟草集团下属的

40多家国内知名的卷烟厂。公司烟标产品最主要的客户是红塔集团、红云红河

集团、川渝中烟和黑龙江烟草，产品广泛应用于“红塔山”、“云烟”、“玉溪”、“红

河”、“红金龙”等国内知名的卷烟品牌。无菌包装客户包括汇源集团、中绿集团、

皇氏乳业、广州东鹏、深圳晨光等知名企业。公司多年来积累的客户资源优势保

证了公司持续稳定的业务发展前景。

技术方面，目前公司拥有四个技术中心，分别专注于包装印刷、特种纸和

BOPP薄膜等产品的研发，发行人、德新纸业和红塔塑胶获得“云南省级企业技

术中心”称号、成都红塔获得“成都市市级技术中心”称号。公司拥有多项已获得

和正在申请的发明专利和实用新型，已掌握印刷、防伪、无菌包装、挤出复合、

真空镀铝和双向拉伸等相关技术，以满足客户多样性和复杂化的产品需求，并开

发出一系列技术领先的产品，为公司顺利进行募集资金项目建设提供了良好的技

术储备。

人员方面，截止 2016年 6月 30日，公司员工总数为 1,327人，其中研发人

员 152人，占比 11.45%，大专以上学历 531人，占比 40.01%，公司储备了大量